!

ló

@.,"fril"r* o99"r./-/ /. g9/Á* Êr-**
{floy'c>,loq$

Procurodorio Jurídico

ATA DE ABERTURA E JIILGAMENTO
EDTTAL »r llcrrnÇÃo
pnBcÃo PRESENCIAL N" oo2/20o7

OBJETO: Contrataçâo de empresa para execuçâo das obras de infra-estrutura urbana e

paümentação com lajotas, guias e sarjetas, no balneário Monte Carlo, neste

Município de Ilha Comprida, Estado de Sâo Paulo.

Aos vtnte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e sete, na sala

do Gabinete do Senhor Prefeito, sito a Avenida Beira Mar, no 11.000, Balneário Meu
Recanto, neste Município de Ilha Comprid4 Estado de Sâo Paulo, reuniram-se o Sr.

Menevaldo Caetano Gatto, na função de Pregoeiro, a Sra. Alexssandra Castandini da Silva
Macedo, membro da equipe de apoio e o Sr. Roberto Luiz da Silva Junior, representante do

Departamento de Planejamento da Prefeitura, especialmente designados para acompanhar os

procedimentos relativos ao Pregão Presencial n' 002120O7. No horário determinado para

recebimento dos envelopes, verificou-se a presença dos Senhores MARIA ROSEANE

FERREIRA DOS SANTOS RG. 7.366.268-0/SSPIP& representante da Empresa OPCIONAL
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., ADALBERTO JOSE SALETTI MELCMR _

RG. 8724495/SSPiSP, representante da Empresa EPCCO - ENGENHARIA DE

PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇOES LTDA., C CARLOS ALBERTO PUZZI
RG 7 37 7 602/35 P/S P, representante da Empresa PUZZI ENGENHARIA LTDA. Os

envelopes relativos irs Propostas, foram apresentados obedecendo-se as condições

estabelecidas na Cláusula Quarta item 4.1 do Edital. Dando seqüência aos trabalhos
procedeu-se com a abertura dos envelopes Propostas, onde foram apresentados os seguintes

valores:

OPCIONAL ENGENTIARIA E CONSTRUÇOES LTDA. - R$ 62.156,90
(sessenta e dois mil cento e cinqüenta e seis reais e noventa centavos);

EPCCO _ ENGENIIARTA DE PROJETOS, CONSULTORIA E
CONSTRUÇOES LTDA RS 59.775,40 (cinqüenta e nove mil setecentos e setenta

e cinco reais e quaÍenta centavos); e,

PUZZI ENGENHARIA LTDA - R$ 63.896,55 (sessenta e três mil oitocentos e

noventa e seis reais e cinqüenta e cinco centavos).

Apresentados os valores aos concorrentes, procedeu-se com a abertura dos lances.

Os representantes das empresis Opcional Engenharia e Construções Ltda. e Puzzi

Engenharia Ltda,, declinaram do direito de apresentar lances no presente certame, alegando a

impossibilidade em se alcançar a proposta da empresa EPCCO - Engenharia de Projetos,
Consultoria e Construções Ltda., que está com valores abaixo do orçado pela Prefeitura.
Havendo desistência da oferta de lances no presente pregão, resolveu o Pregoeiro,,eóá
anuência da equipe de apoio, classificar as proponentes, na seguinte idade

a

o

a

* I

1

nr
(

Gnálió 5ào Jo.a - Fon. (13)3842-20ió

JÔ

@r""frrúr-* o99,"r.rl-l * qú* Êr*1*'*

Procurodorio Jurídico

1o lugar - EPCCO - Engenharia de Projetos, Consultoria e Construções Ltda.

2" lugar - OPCIONAL - Engenharia e Construções Ltda.
3o lugar - PUZZI - Engenharia Ltda.
Classificadas Írs empresas proponentes, procedeu-se com a verificação das documentações

apresentadas pela Empresa EPCCO - Engenharia de Projetos, Consultoria e Construçôes

Ltda., onde constatou-se estar referida empresa habilitada e qualificada para o fomecimento

do objeto do presente Pregão Presencial.
Diantl do exposto, Íica declarada vencedora do PREGÃo PRESENCIAL N' 002/2007, a

empresa EPC'CO - ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES
LTDA., que apresentou a proposta de menor valor e com seus preços compatíveis com os

valores orçados pelo Departamento de Engenharia da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida.

As empresas proponentes declaram neste aÍo, desistir de qualquer interposição de recursos ou

impugnações contra esta decisão.
O representante da empresa fica
apreclaç ão do Excelentissimo

cientg, que o resultado do pregão, será submetido a elevada

eíhor hefeito Municipal para deciúo de sua aceitação ou

não. Nada
pregoeiro,

mals a co
os mem

-se r encerrado os trabalhos. Neste ato assinam a presente o

apoio e os representantes das empresas.
\í.-=

crüv
t,

"CtttclLh

MENEVAL DO CAETA O GATTO - Pregoeiro

ALEXSSANDRA CAST DA SILVA MACEDO - Membro Eq. Apoio

ROBERTO L SILVA JUNIOR - Rep. Depto. Planejamento

/

ft

AD LBERTO

MARI4

MELCHER- Rep. Emp. EPCCO

>
EIRA DOS SANTOS - Rep. Emp. OPCIONAL

CARL S B O ?UZZI - Rep. Emp. PUZZI

Glíi@ Sô. roú - fon. (13) 38,12-204ó

-t

fmdemõ-TFõfHÁ-
I

fraalc+ DIS

§Í§H

,D,

\._J.,--